
み　な　べ　町　財　政　状　況
みなべ告示第５７号
　「地方自治法第２４３条の３第１項」及び「みなべ町財政事情の作成及び公表に
関する条例第２条」に定めるところにより、みなべ町の財政事情を次のとおり公表
する。 （一　般　会　計） （単位：千円）

平成３０年５月１日
　　　　　　みなべ町長　小　谷　芳　正

（一　般　会　計） （単位：千円）

町債残高（一般会計)　　　　　（平成２８年度末現在） 平成３０年度特別会計当初予算状況

平成２９年度　町税の状況（平成３０年３月３１日現在）

会計名 当初予算額
国民健康保険事業特別会計 1,908,246
後期高齢者医療特別会計 296,861

簡易水道事業特別会計 234,569

残高（千円） 比率（％）

臨時税収補てん債 0.15,311

公営住宅建設事業債

公共事業等債
一般単独事業債

辺地対策事業債

79,147

464,075

水道事業会計（事業費用＋資本的支出）

6.9

4.5
35.8
0.4 介護保険特別会計

災害復旧事業債

3,711,884
40,314
99,800

1,707,745
農業集落排水事業特別会計 238,666

平 　成　 ３　０　 年　 度　 当　　初　　予　　算　 状　 況

全国防災事業債
4,822

93.0

266,243

1.5
0.8

予算費目

59,220

学校教育施設等整備事業債

一世帯あたり
調定額（円）

1,597 97.4

平　　成　　２　９　　年　　度　　予　　算　　状　　況

12,612
770,155 20,025 61,159

123,284

4,707

594,476一般補助施設整備等事業債

財源対策債 97.5 163,870

一 人 当 た り
調定額（円）

561,602 32,874 94.5 46,012

徴 収 率

1.0

調 定 額

712,723
869,733
273,596

8.4
2.6

収 入 済 額区 分

公共下水事業特別会計 477,377

151,719

15,782

（単位：千円、％）人世帯

予 算 額

476,643

収入未済額

軽自動車税
たばこ税
入湯税

固定資産税

78,809

52,180 0.5 計 町民税5,129,707

1,362,260 1,550,938

722,922
56,620 60,817

27,266 29,362 6,089
76,103

29,362 0
1,491,132 59,806

5,310 5,89070,793

0.5

790,180

96.1 120,041 321,637

住基台帳 12,920人口

100.0 2,273臨時財政対策債 3,836,638 37.0

減税補てん債

計
計 10,347,970 100.0

その他 50,850

平成30年3月31日現在住基人口 12,920人

町民一人あたりの額
歳入歳出 670,975円
町 税 105,618円
町債残高 800,926円

町民税

516,584

(37.9%)

固定資産税

690,795(50.6%)

軽自動車税

58,932(4.3%) たばこ税

72,702

(5.3%)

入湯税25,572(1.9%)

町税
１,３６４,５８５千円

 

分担金及び負担金64,150(0.7%)

使用料及び手数料93,622(1.1%)

繰入金352,236(4.1%)

繰越金1(0.0%)

諸収入122,408(1.4%)

財産収入6,230(0.1%)

寄附金25,002(0.3%)

地方譲与税72,000(0.8%)

配当割交付金7,000(0.1%)

株式等譲渡所得割交付金5,000(0.1%)

利子割交付金5,000(0.1%)

地方消費税交付金200,000(2.3%)

自動車取得税交付金15,000(0.2%)

交通安全対策特別交付金1,600(0.0%)

地方特例交付金4,000(0.0%)

自主財源

2,028,234

(23.4%)

依存財源

6,640,766

(76.6%)

町税

1,364,585

(15.7%)

地方交付税

3,550,000

(41.0%)

国庫支出金

1,131,286

(13.0%)

県支出金

719,280

(8.3%)

町債

930,600

(10.7%)

一般会計

歳入総額
8,669,000

議会費77,367(0.9%)

総務費

907,027

(10.5%)

民生費

2,032,963

(23.4%)

衛生費

501,631

(5.8%)
農林水産業費

1,078,149

(12.4%)

商工費85,000(1.0%)

土木費

1,324,865

(15.3%)

消防費

649,645(7.5%)

教育費

770,923(8.9%)

災害復旧費2(0.0%)

公債費

1,231,428

(14.2%)

予備費10,000(0.1%)

一般会計

歳出総額

8,669,000

0

1,435,302

70,691

792,014

563,540

539,306

99,037

703,454

512,605

1,451,078

764,332

76,399

5,010

1,487,119

155,950

1,403,210

995,792

1,289,542

113,116

1,067,106

602,991

2,095,455

1,164,510

77,897
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予備費

公債費

災害復旧費

教育費

消防費

土木費

商工費

農林水産業費

衛生費

民生費

総務費

議会費

歳出予算執行状況

予算額 支出済額

※繰越予算含む

歳出予算額10,457,698千円

支出済額 7,007,758(67.0%)

支払未済額 3,449,940(33.0%)

455,860

214,455

0

831,000

1,491,132

422,679

225,400

1,021,674

3,910,682

533,387

214,455

0

831,000

1,550,938

550,633

539,600

1,159,975

3,910,682

488,300

200,000

733,149

454,337

1,362,260

724,836

1,581,500

1,363,316

3,550,000

0 500,000 1,000,000 1,500,000 2,000,000 2,500,000 3,000,000 3,500,000 4,000,000 4,500,000

その他

地方消費税交付金

繰入金

繰越金

町税

県支出金

町債

国庫支出金

地方交付税

歳入予算執行状況

予算額 調定額 収入済額

※繰越予算含む

歳入予算額 10,457,698千円

収入済額 8,572,882(82.0%)

収入未済額 1,884,816(18.0%)

消費的経費

4,482,039

(51.7%)

投資的経費

1,718,972

(19.8%)

その他

2,467,989

(28.5%)

人件費

979,190

(11.3%)

物件費

1,676,693

(19.3%)

扶助費

855,487

(9.9%)

維持補修費7,902(0.1%)

補助費等

962,767

(11.1%)

普通建設事業費

1,718,970(19.8%)

災害復旧費2(0.0%)

公債費

1,231,428

(14.2%)

繰出金

1,082,740(12.5%)

積立金 143,821(1.7%)

予備費 10,000(0.1%)

一般会計

歳出総額
8,869,000


